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Høstdråper – ny kirkekulturfestival

Reformasjonen – 500 år etter

Mann, far, skilt

Ord til deg:
Du skal elske Herren din 

Gud av hele ditt hjerte og av 
hele din sjel og av all din 

forstand.’ 38 Dette er det største 
og første budet. 39 Men det andre 

er like stort: ‘ Du skal elske din 
neste som deg selv.’ 

Matt 22,37 - 39
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Ny høst
Nå er vi i gang med et nytt høstsemester, og mye spennende 
skjer. Nå i 2017 markerer vi at det er 500 år siden reforma-
sjon, en begivenhet som skapte et tidsskille. Mye av det 
Luther trekker fram som vesentlig er fortsatt helt sentralt i 
vår tro og praksis. I høstens gudstjenester vil det bli ulike 
tema fra reformasjonen bli tatt opp, de er like aktuelle i dag. 
I oktober blir reformasjonen også et av temaene under en 
nyskapning: en kirkekulturfestival med konserter og fore-
drag. Spennende!

De diakonale møteplassene fortsetter med interessante te-
maer og samlinger i høst. Da jeg intervjuet organist Jan Erik 
ang. rollen som mann og far, gjorde det et sterkt inntrykk. 
Det er viktig at noen tør å snakke om vanskelige ting, og 
ikke bare i generelle vendinger. Håpet er at noen kan ha 
hjelp av å kjenne seg igjen. Støtte fra omverden for å ivareta 
foreldrerollen etter en skilsmisse er viktig. Istedenfor å kriti-
sere må forholdene legges til rette, til beste for både voksne 
og barn. 

Barna fremheves i flere sammenhenger i dette menighetsbla-
det. I andakten, aktivitetsplaner og i bilder. Vi lanserer nå en 
ny sisteside i bladet, med korte glimt fra ting som har skjedd 
«Siden sist» for både små og store. Vi håper at det kan være 
til glede og inspirasjon! 

Vi ønsker en god høst!

Leder
Anne  

Søbye
I år markerer vi at det er 500 år sidan refor-
masjonen. Dette representerte ei omfattan-
de religiøs, kulturell og politisk omvelting i 
Europa. Og som startpunktet reknar vi 31. 
oktober 1517, då munken og teologiprofes-
soren, Martin Luther, offentleggjorde dei 95 
tesane mot avlaten.

Martin Luther og reformasjonsjubileet

Bakgrunnen til Luther
Martin Luther (1483-1546) var fødd i Eisleben i Sachsen i 
Tyskland. Faren ville at han skulle studere jus, men under eit 
veldig torever opplevde han ei religiøs krise, og braut av frå 
jusstudia og vart teken opp som munk i Augustinareremitt-
klosteret i Efurt i 1505. Han slutta seg til munkelovnadene og 
vart prestevigd to år seinare. 

I klosteret studerte han teologi og tok den teologiske doktor-
graden, og vart deretter professor i bibeltolking ved det nyskipa 
universitetet i Wittenberg i 1513.

Arbeidet med førelesingane ved universitetet utgjorde grunnla-
get for Luthers teologise utvikling i desse åra. Det er rett å seie 
at utgangspunktet for reformasjonen var akademisk. 

Bare nåden 
Gjennom å studere Romarbrevet kom Luther til at Guds rett-
ferd ikkje er ei dømmande rettferd. Men det er Gud som gjer 
mennesket rettferdig. Her er nåden avgjerande: Nåden er for 
Luther Guds handling, der han tilgjev det syndige mennesket 
og tek det inn i fellesskapet med seg. Nåden er dermed ei gåve, 
som mennesket berre kan ta i mot i tillit til Gud. For Luther 
var tillit det same som tru. Frelsa er gjeve gjennom trua åleine. 
Med eit slikt syn, var det klart at Luther måtte stille seg kritisk 
til avlatssystemet. Ingen kunne bli rettferdiggjort overfor Gud 

ved å kjøpe eit avlatsbrev. Det var det berre Gud som kunne 
gjere – gjennom nåden.

Brudd med kyrkja
Etter kvart vart Luthers kritikk av paven og kyrkja stadig meir 
radikal. Boktrykkarkunsten var vesentleg for at Luthers kritikk 
vart spreidd. Avlatstesene vart til dømes prenta som plakatar – 
og også andre skrifter av Luther vart prenta. Forleggjarane såg 
at dei kunne tene pengar på å selje skriftene til Luther. Han 
vart med det ein mykje namngjeten mann i Europa.

Luther kritiserte ikkje berre avlaten, men retta åtak mot bispe- 
og pavemakta i kyrkja, korleis kyrkja tolka Bibelen og lærte om 
sakramenta. Som svar starta kyrkja ein kjettarprosess mot 
Luther. Han vart kalla inn til riksdagen i Worms i 1521, for å 
stå til rette for synspunkta sine. Luther nekta å tilbakekalle 
noko, og paven erklærte han som kjettar. Men Luther hadde 
støtte frå fyrsten Frederik den vise i Kursachsen, der Luther 
budde. Fyrsten fekk bortført Luther til slottet Wartburg, som 
høyrde til området hans. Her levde Luther nesten eit år i skjul, 
før han vende attende til Wittenberg. I denne tida omsette han 
Det nye testamentet til tysk.

Ny kyrkje veks fram 
Etter at Luther vendte attende til Wittenberg, byrja ein ny fase 
i reformasjonen. Frå å ha vore ei akademisk rørsle, gjekk han 
no over til å bli ei rørsle for å reformere kyrkja og samfunnet. 
Luther vart med dette leiar for ei religiøs, sosial og politisk re-
formrørsle. 

På det religiøse området innebar reformasjonen forenkling og 
konsentrasjon. Ikkje minst kom det til uttrykk ei anna oppfat-

ning av det heilage. Det heilage vart ”reinsa” og konsentrert, 
knytt primært til ordet (Bibelen og forkynninga) og trua. 
Heilage stader og ting var ikkje lenger viktige. Med reformasjo-
nen vart helgen- og relikviekulten avskaffa, klostra vart opp-
løyste. 

Eit vesentleg poeng for Luther var at ingen menneske er mer 
heilage enn andre. Sann heilagdom skulle utfalde seg i verda. 
Det er ikke forskjellige ”nivå” i heilagdom. Det kristne ideala 
vart dermed flytta ut av klostra og inn i verda, ut i samfunnet. 
Menneska skulle tene Gud i verda. Menneska sitt yrke var eit 
kall frå Gud. Gjennom læra om ”det allmenne prestedømmet” 
gav Gud lekfolket ei ny rolle. Mennesket trong ikkje kyrkja 
eller presten som mellominstans mellom seg og Gud. Dette 
gjaldt for kvinner som for menn. Gjennom ordet og trua had-
de den einskilde truande direkte tilgjenge til Gud.

Hallgeir Elstad

Avlat: Dette var eit system der ein kjøpte og selde tilgje-

ving frå Gud. Gjennom å kjøpe avlat kunne ein redusere 

straffa for uoppgjort synd i skjærselden, som ein tenkte var 

ein reinsingsstad for menneska før dei møtte Gud i æva. 

Luther var kritisk til denne avlatshandelen, og det gjorde 

ikkje saka betre at kyrkja og paven på denne tida selde 

avlatsbrev til å finansiere bygginga av den storstilte 

Peterskyrkja i Roma. 

Litt om meg sjølv: Eg kjem frå Vestvågøy i 

Lofoten. Då valet om å studere teologi etter 

kvart mogna seg, reiste eg til Oslo for å stu-

dere. Eg har teologisk embetseksamen frå 

Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo. 

Her disputerte eg òg for doktorgraden i 

1998. Eg er professor i norsk kyrkjehistorie 

same stad, og har vore prodekan sidan 

2012. Eg har budd i Sørum (Lunderåsen) si-

dan vinteren 2006, før det budde familien i 

mange år på Skedsmokorset.

I Sørum, under den kyrkjelege kulturmønstringa «Høstdrå-

per» den 14. oktober skal det vere eit reformasjonsseminar 

på Vølneberg gamle skule. Her skal vi fokusere på korleis 

reformasjonen kom til Romerike og på reformasjonen som 

skulerørsle. Blant føredragshaldarane er Tor B. Jørgensen 

og Hallgeir Elstad. Det er Frogner sokneråd og Sørum his-

torielag som arrangerer seminaret.Luther spikrar opp tesene om avlaten på døra til Slottskyrkja 
i Wittenberg. Maleri av Ferdinand Pauwels (1872). Foto: Flikr.

Luther braut med klosterlovnadene då han gifta seg med 
den tidlegare nonna Katarina av Bora i 1525. Dette var ei 
hending som fekk stor merksemd i samtida. Maleri av Lucas 
Cranach d.e. (1529). Foto: Web Gallery of Art.
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Markeringen av 500-års 
jubileet for reformasjonen
31. oktober 1517 regnes som oppstarten for reforma-
sjonen. Dagen da Martin Luther  utsendte sine disku-
sjonsteser mot sider ved avlatspraksisen, som han ifølge 
en mye omtalt, men noe svakt historisk belagt hendel-
se, spikret opp på kirkedøren i Wittenberg. 

Høsten 2017 blir det derfor markeringer av ulike slag i 
kirker og menigheter rundt i landet. En viktig del av 
markeringen er at det fra sentralt hold er satt opp 4 
sentrale temaer fra Luthersk teologi som hovedtemaer 
for 4 søndager utover høsten. 

Søndag 27. aug:	  Nåden alene
Søndag 17. sept: 	 Skaperverket er ikke til salgs
Søndag 15. okt:	 Frelsen er ikke til salgs
Søndag 19. nov:	 Mennesker er ikke til salgs
Dette vil også vi markere i våre gudstjenester.

Selve reformasjonsdagen markeres søndag 29. oktober 
hos oss. Da blir det en felles jubileumsgudstjeneste for 
reformasjonen i Sørum kirke for  alle 3 menighetene. 

Under Kirkens kulturhelg ”Høstdråper” 12. - 15. okto-
ber vil også reformasjonsjubileet være et tema. Blant 
annet blir det et Luther-seminar på lørdagen. 

Gro Golimo Simonsen

Cranach  
– Reformasjonens viktigste maler

Lucas Cranach, den eldre,  (1472-1553) var en tysk 
maler og grafiker under renessansen.

Som hoffmaler er han kjent for sine mange portretter 
av tyske fyrster, men også portretter av lederne i den 
tyske reformasjonen. Han var en nær venn av Luther og 
den viktigste maleren for reformasjonen. Cranach slut-
tet opp om protestantismen og prøvde etter hvert å  fin-
ne nye måter å framstille luthersk religiøse temaer i 
kunsten sin. Og gjennom grafikken som var distribuert 
i reformatoriske skrifter over hele Tyskland deltok han 
også i den samtidige, religiøse debatten.

Maleriet «Jesus og barna» er et typisk høyrenessanse-
bilde med mye folk, bevegelse og menneskene kledt i 
datidens klær. Bare Jesus skiller seg ut og viser at det er 
et religiøst motiv.

Bildet viser oss en øm og kjærlig Jesus som elsker barna. 
Se hånden hvordan den berører et barn og den andre 
som bærer et annet. Alle rundt er tydelig ivrige på å 
komme nær. Kan minne litt om trengselen som oppstår 
når kjendiser kommer. Og disiplene i bakgrunn har ka-
pitulert. Jesus elsker sine barn. Nåden er gratis.

Cranach, 1540: «Jesus og Barna»

Medlem av
Kontoret er betjent
mandager og onsdager 11-13,
eller etter avtale, dag-kveld-helg

Tlf. 63 82 88 80 - mobil 957 59 180
Svendsengården, 1920 Sørumsand

www.nilsengravferd.no

GRAVMONUMENTER
Stor utstilling av steiner i alle prisklasser.

Navntilførsel, omsliping, oppussing og bolting.

1940 Bjørkelangen – Etabl. 1936
Vi er på facebook  www.amundrod-steinindustri.no

firmapost@amundrod-steinindustri.no
Telefon: 63 85 40 40 – Telefax: 63 85 40 41

Bilde av Luther malt av Cranach

Boktips

Andakt
Gro Golimo Simonsen

Barnet i sentrum
Sett barnet i sentrum! Ta dem på alvor. 
Lytt til deres stemme. La barna få være 
med i sorg, glede og hverdagen. Slik 
tenker vi i dag. Et barn er ikke bare et 
uferdig menneske vi kan sette bort til 
heving, til det er stort nok og voksent 
nok. Et barn er et HELT menneske som 
hører med i flokken slik det er. Og det er 
utrolig hvor mye klokt de kan si og 
tenke. De kan lære oss mye om 
spontanitet, glede, magefølelse og 
undring.

Men dette er ikke nye tanker. Også Jesus 
tenker slike tanker om barna. I Markus-
evangeliet kapittel 10 finner vi en 
fantastisk fortelling om Jesus og barna. I 
denne fortellingen løfter Jesus dem fram 

og setter dem i sentrum. Bestemt 
irettesetter han disiplene som ville jage 
ungene vekk. De mente nok at de uroet 
og forstyrret. Da Jesus så det, ble han sint 
og sa til dem: La de små barna komme til 
meg og hindre dem ikke! For Guds rike 
tilhører slike som dem, sier han.

Barna hører selvfølgelig med i ”Guds 
store barneflokk” akkurat slik de er. 
Også de trenger å være en del av felles-
skapet rundt Jesus. Vi skal derfor ikke 
legge hindringer i veien for dem. De hø-
rer med i Guds rike på lik linje med de 
voksne. Og faktisk setter Jesus barna 
opp som eksempel for oss. De har noe 
viktig å lære oss. Barna tråkker freidig og 
frimodig inn i Guds rike akkurat slik de 

er. Uten forbehold. Uten å forstå alt. Og 
slik skulle det være for oss alle. Reserva-
sjonsløst skulle vi våge å tråkke inn i 
Guds rike slik vi er og ta imot. 

La de små barna komme til meg .. handler 
egentlig om oss alle. Overfor Gud er vi 
alle barn, store og små barn som trenger 
hans omsorg og nåde. Døra til Guds rike 
og Jesu omsorg er åpen for alle slags barn 
- små og store, unge og gamle, redde og 
usikre. Ingen er for liten og ingen er for 
stor. Derfor skal ikke vi heller legge hind-
ringer i veien verken for oss selv eller 
hverandre. Kom, for alt er gjort ferdig! 
Og Han vil løfte deg opp og velsigne deg.

Gro Golimo Simonsen

Altermosaikk Høybråten kirke

To søstre

Boken handler om farens desperate jakt 
for å hente hjem døtrene. Forfatteren 
har snakket med lærere, omgangsvenner, 
politi og religiøse ledere, og har hatt til-
gang til sms, mailer, skoleoppgaver og 
andre skriftlige kilder. Hun har dannet 
seg et bilde av hvordan dette kunne skje, 
og har formet historien på en sannferdig 
og spennede måte. Det er en fortelling 
om to søstre, om en familie som split-
tes, om krig, men også om Norge i dag.  
Boken er velskrevet og har fått Brage-
prisen.

Det er en bok til å bli litt klokere av, 
om et tema det er vanskelig å bli klok 
på. 

Heidi Schmidt

Tittel: To søstre
Forfatter: Åsne Seierstad
Forlag: Kagge
År: 2016
Sider: 491

Boken er en dokumentar i romanform og 
handler om to søstre, Ayan og Leila. De 
kommer til Norge fra Somalia da de er 
små, blir bosatt i Bærum og har en ganske 
norsk oppvekst. De går på vanlig skole,  
og deltar i fotball og andre aktiviteter. Fa-
ren jobber på Coca Cola, men har en ar-
beidsulykke og blir gående mye hjemme. 
Moren lærer seg aldri norsk og er hjem-
meværende.  Søstrene blir radikalisert. 
Uten familiens kjennskap rømmer de til 
Syria i 2013. De gifter seg med jihadister, 
som de kjenner fra Norge, og får hver sine 
døtre. 
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Åpningskonsert med  
Sølvguttene og Bård Bratlie
Torsdag 12.oktober kl.19.00  
Frogner kirke

Sølvguttene, hele Norges julekor, 
kommer til Frogner.

Dette blir stort! Sølvguttene ble stiftet i 
1940. Fra starten av og fram til 2004 var 
Torstein Grythe korets dirigent, en inn-
sats han har blitt hedret for. I 2001 mot-
tok han Spellemannsprisens hederspris. 
Og han ble utnevnt til ridder av 1.klasse 
av St.Olavs Orden. Siden 2004 har den 
tidligere sølvgutten, sangeren Fredrik 
Otterstad vært kortes dirigent. Sølvgut-
tene har turnert så vel innenlands som 
utenlands. De har gitt ut flere plater.

På åpningskonserten venter en rekke 
perler fra Sølvguttenes rikholdige reper-
toar. 

På denne konserten 
får vi også høre ba-
rytonen Bård Brat-
lie. Han er med 
jevne mellomrom 

innom kirkene våre. For to år siden gjes-
tet han Sørum kirke og deltok på vår-
konserten. Bratlie har sin utdannelse fra 
Norges Musikkhøgskole. Han er bosatt i 
nabokommunen Nes. Han er freelance. 
Bård Bratlie deltar på en rekke konserter 
i inn- og utland, alt fra store oppsettin-
ger med kor og symfoniorkester til kam-
merkonserter.

Høstdråper er en ny kirkelig kulturfestival som foregår  
12.–15.oktober i Sørum kommune. Hit til Sørum kommer 
landskjente og kjære artister fra det kirkelige kulturlandska-
pet. Vi har foredrag, konserter og dukketeater, og tar sikte 
på å nå bredt ut til befolkningen i Sørum. Det skal være 
noe for alle aldersgrupper. Hvert arrangement i festivalen 
er tenkt som en livgivende dråpe som gir glede og vekst til 
kropp og sjel i høstmørke dager. 

Bård Bratlie vil ha en liten soloavdeling, 
og han vil synge sammen med koret. På 
konserten medvirker også Jan Erik 
Stensrud på orgel.

Inngang kr. 200,- for voksne/ kr.100,- 
for barn.

Minns du sången
Torsdag 12.oktober kl.11.30  
Blaker bo- og omsorgssenter

Fredag: 13.oktober kl.11.30  
Sørvald bo- og behandlingssenter

Sangeren Birgit 
Brinck er utdannet 
ved Barrat Dues 
musikkinstitutt og 
har lang erfaring 
som utøvende 
kunstner. Hun be-
hersker alle sjangre, 

såvel klassisk som det nyeste innen 
pop-sjangeren.

I dette konseptet får vi høre Birgit 
Brinck synge og spille gitar. Sangene er 
av Evert Taube, Cornelis Vressvijk, Alf 
Prøysen, m-fl. Hun synger også salmer 
og åndelige sanger hvor hun blir akkom-
pagnert av Jan Erik Stensrud på piano. I 
tillegg blir det mye fellessang. Marie 
Grimstad binder det hele sammen og er 
konferansier.

Høstdråper med hverdags-
gleder – foredrag ved  
Per Anders Nordengen
Torsdag 12. oktober kl. 20.00 
Sørumsand misjonshus

Per Anders Nordengen holder kåseri 
med både humor og alvor. Joyful Noice 
synger. Enkel servering fra kl. 20.00  

Orkesteret blir godt mottatt der de spil-
ler. De spiller forskjellig musikk, folkelig 
klassisk musikk og kammermusikk. Er 
du glad i klassisk musikk framført av 
kommende musikere, kan det være vel 
verdt å besøke Blaker kirke denne  
fredagskvelden i oktober. Inngang 
kr 100 ,-

Hjulskift på Frogner
Lørdag 14.oktober kl.12.00–15.00
Ved Frogner misjonshus 

Frogner menighetsråd hjelper deg veldig 
gjerne med å skifte om til vinterdekk. 
Pengene som kommer inn vil gå uavkor-
tet til Kirkens nødhjelp sitt arbeid rundt 
omkring i verden. 

Reformasjonsseminar 
Lørdag 14. oktober kl. 17.00 
Vølneberg skole

Seminar med foredragsholderne  
Tor B. Jørgensen og Hallgeir Elstad.

Tema:
Da reformasjonen kom til Norge. 

Per Anders Norden-
gen er prest, fore-
dragsholder, forfatter 
og samtaleveileder. 
Han har vært ansatt 
i  firmaet Psykolog
bistand i Oslo og i et 
konsulentfirma hvor han blant annet 
jobbet med store nedbemanninger, 
lederutvikling og omstillinger. Han har 
også vært personalsjef i reklamebyrået 
McCann.

Inngang Kr 50,-

Kirketeater: Kirkerottene 
og Viggo i tårnet
Fredag 13. oktober kl. 18.00 
Sørum kirke

Kirkerottene besøker 
kirker over hele lan-
det med teaterfores-
tillinger for barn fra 3 
år og oppover. Vi blir 
kjent med Viggo i 
tårnet og bibelhis-
torien om Sakkeus. 
Temaet for stykket er at alle er verdifulle. 
På kirkerottenes egen hjemmeside, 
kan barna leke med rottene og vennene 
deres: http://kirkerottene.no/Inngang kr 
50,- pr person/ kr 150,- pr familie

Konsert med ROMUS
ROMerike Unge Strykere
Fredag 13. oktober Kl 19.00
Blaker kirke 

Romerike Unge Strykere eller ROMUS 
er et stryketilbud for barn og unge på 
Romerike.

De fleste musikerne er i alderen 15 - 20 
år. Orkesterledere er Kristina Renolen 
og Kristin H. Vestvik. 

Martin Luther og skolen. 
Reformasjonen som skolebevegelse.
Samtale 
Skolebokutstilling
Servering (Kaffe og kringle)
Inngang gratis. Kollekt 
Arrangør: Frogner menighetsråd og 
Blaker og Sørum historielag.

Festivalgudstjeneste  
med korsang og dans 
Søndag 15. oktober kl. 11.00 
Blaker kirke,

Gro Golimo Simonsen er hovedliturg 
denne søndagen. Gunnar Sem Kristian-
sen og Maylen Nupen medvirker.

Musikalske innslag ved Linn Asak 
Andersen og Langset blandede kor. 
Sørum leikarring bidrar med to danse-
numre. Ellers er dette en av høstens guds-
tjenester, viet Martin Luther, Overskrif
tene denne søndagen er: frelsen er ikke til 
salgs. Ved orgelet og klaveret sitter Jan Erik 
Stensrud. Kirkekaffe etter gudstjenesten!

Konsert og mikropoesi 
med Trygve Skaug
Søndag 15. oktober kl. 19.00 
Sørum kirke

Trygve Skaug er låt-
skriver, vokalist og 
poet. Skaug har i 
flere år reist landet 
rundt med solokon-
serter og har gitt ut 
to soloalbum. Han 
har også gitt ut tre 
diktsamlinger og er 
en av de mestselgende lyrikerne i Norge. 
Mikrodiktene hans er blant de mest 
delte på sosiale medier. 
www.trygveskaug.no 

Bård Bratlie

Foto: Martine 
Aasvangen

Hallgeir Elstad Tor B. Jørgensen 
Foto: www.kirken.no

Langset blandede kor. Foto: Eidsvoll og Ullensaker blad

Foto: Haakon Sundbo

Billetter og påmelding til  
alle arrangementer på  

opplevsorum.no. 
Restbilletter selges i døra.
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AV MARIE STRANDKLEV GRIMSTAD

«Frykt ikke?» Har Gud virkelig gått fra for-
standen? Hvor urealistisk kan Han være når 
han kan si noe slikt? Ser han ikke at jeg ikke 
har noen til å hjelpe meg og at jeg har store 
vanskeligheter? Ser Han ikke at ekteskapet 
mitt rakner og at jeg snart blir alene med alle 
regningene? Forstår Han ikke konsekvensene 
av at jeg har mista jobben og at det ikke er 
mange andre jobber å få? Eller ser Han kan-
skje ikke at livskameraten min er borte og at 
hele livet mitt faller sammen? Forstår Han ikke 
at jeg trenger noen å snakke med, men det fin-
nes ingen jeg kjenner godt nok og ventelistene 
til psykolog oppleves uendelig? Ser Han ikke 
krigen som sender så mange mennesker på 
flukt? Forstår han ikke at menneskers liv man-
ge ganger befinner seg i et kaos og at det er 
mye å være redd for?!!!

Jo, Gud vet at det både er kaos og reelle 
farer. Han fornekter ikke det. Han forstår både 
din uro, dine barns uro og uroen til den som er 
blitt drevet på flukt. Likevel sier Gud gjentatte 
ganger «frykt ikke!» 

La oss sitere hva en av profetene i Bibelen, 
Jesajas, skriver. I kapittel 41, vers 10 der det står: 
«Frykt ikke – for jeg er med deg, vær ikke redd – 
for jeg er din Gud! Jeg gjør deg sterk og holder 
deg oppe med min rettferds høyre hånd.»

Legg merke til det som er understreka. Det 
er grunnen til at vi ikke skal være redde. Å late 
som om der ikke finnes noe å være redd for 
er dumheter. Men den som sier at vi ikke skal 
være redde er ikke hvem som helst, Han kjen-
ner oss, for Han har skapt oss på «skremmen-
de, underfullt vis» som det står. 

Ikke fremmed for
Jesus har levd på jorden som menneske. Når 
vi vil anklage Ham for at «..Gud umulig kan 
kjenne menneskers lidelse og nød…» kanskje 
vi skal se litt på Jesu liv.

Farskapet var usikkert. Moren hadde stått i 
fare for å bli steina om ikke Josef hadde gifta 
seg med henne. Fødselen foregikk i en stall, 
dog med både engler og vismenn innblanda. 
Så helt A4 var nok ikke livet hans. Sine første 
år tilbrakte han som flyktning i Egypt. Skal tro 
om egypterne krevde de ressurser av gull, 

røkelse og myrra de hadde med seg for å 
dekke utgiftene de hadde for å ta imot dem? 
Starten var altså dramatisk. 

Men mange år av livet hans var nok til tider 
også ganske vanlig. Han, Skaperen, måtte lære 
å gå, å snakke, å skrive, å snekre. Han var snek-
ker, og det gjorde sikkert vondt når han skar seg 
med en kniv eller slo seg på tommelen med en 
hammer. Ut fra hans bakgrunn vet vi at han ikke 
var rik, men manglet i mange år kanskje heller 
ikke det mest nødvendige for å overleve. 

Senere økte dramatikken igjen. Han ble 
kjendis og ganske populær, helt til han ikke 
lenger innfridde folkets forventninger. Han 
ble forfulgt av den tids religiøse ledere, han 
utfordret dem. Og til slutt ble han forrådt 
av en av sine nære venner, for penger. Han 
kjente slik angst og redsel for det han skulle 
gjennomgå at han svetta blod. Men ingen av 
vennene hans orka å gå hele veien med ham. 
Myndighetene utførte en hestehandel for å 
hindre uroligheter og han ble gjennom falske 
anklager utsatt for justismord og dømt til dø-
den, en pinefull død. Før de drepte ham ble 
han torturert og henrettelsen ble bivånet og 
bifalt av den samme folkemengde som hadde 
hyllet ham da han var kjendis.

Så kanskje Han ikke er helt ukjent med både 
å leve et «vanlig liv» og å måtte utstå store be-
lastninger og plager, så «frykt ikke!»

En som alltid er der?
Tenk på Jesu liv. Tenk om det er sant at Han 
er Skaper og at denne skaperen vil frelse oss, 
ikke bare til evigheten men også tilbake til vårt 
liv, her og nå? Tenk om Han kjenner ditt hjerte 
fordi Han også har vært et menneske som har 
måttet møte store prøvelser, slik som du? Tenk 
om det er sant at Han anerkjenner smerten og 
avgrunnen i ditt liv? Tenk om Han mener det 
når Han sier «frykt ikke – for jeg er med deg». 
Tenk om han har ressurser til å hjelpe?

Hjelp fra Gud involverer gjerne at han akti-
verer andre mennesker, mennesker som er vil-
lige til å være tilgjengelige og som kan hjelpe 
deg fordi du tillater dem å gjøre det. Hjelp fra 
Gud involverer også gjerne at du blir myndig-
gjort i eget liv.

Diakonenes hjørne

Frykt ikke!
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Etter påske starter det opp en 
ny sorggruppe på Sørumsand 
Misjonshus for den av dere 
som har mistet en ektefelle 
/samboer og er i alderen 60 
år og oppover. Sorggruppene 
går over 9 samlinger og datoer 
og klokkeslett før sommeren 
er torsdag 7.4, 21.4, 12.5, 
26.5 og 9.6. kl. 16.00-18.00. 
Kurset koster 200,-. 

Dersom du har mistet søs-
ken eller foreldre og er 18 år 
eller eldre, er det bare å ta 
kontakt med oss, så kan vi 
starte opp en gruppe også 
for dere. 

Du melder deg på sorggrup-
pe for enker/enkemenn, eller 
melder din interesse for en 
gruppe for tap av søsken el-
ler foreldre på epost: marie.
grimstad@sorumkirke.no 
eller på tlf. 63 86 79 50 man-
dag - onsdag kl. 09.00-14.00 
og torsdag kl. 09.00-19.00. 
Du finner fortløpende infor-
masjon på vår hjemmeside 
www.sorumkirke.no.

Hva er en sorggruppe
Å miste noen som er oss kjær 
hører med til livet – men 
smerten ved sorgen kan være 
sterk – så sterk at vi nesten 
ikke orker å ha kontakt med 
den. 

Det er en vei ut av sorgen 
– en vei som kan virke lang 
og til tider oppleves som en 
ensom vandring.

Det å være sammen med 
andre som deler erfaringen 
av å ha mistet noen kan opp-
leves som godt. Følgende 
sitat gir noen glimt fra to del-
tagere som valgte å delta i en 
sorggruppe.

GRAVMONUMENTER
Stor utstilling av steiner i alle prisklasser.

Navntilførsel, omsliping, oppussing og bolting.

1940 Bjørkelangen – Etabl. 1936
Vi er på facebook  www.amundrod-steinindustri.no

firmapost@amundrod-steinindustri.no
Telefon: 63 85 40 40 – Telefax: 63 85 40 41

Medlem av

Kontoret er betjent
mandager og onsdager 11-13,
eller etter avtale, dag-kveld-helg

Tlf. 63 82 88 80 - mobil 957 59 180
Svendsengården, 1920 Sørumsand

www.nilsengravferd.no

Fokus Butikksenter, 1920 Sørumsand
Telefon 63 86 60 70
10-20 (10-18)

Følg oss på

KRISTEN LITTERATUR
BØKER, BIBLER, ANDAKTSBØKER, 

KORT, CD/KASSETTER, GAVER

Vivo bokhandel Lillestrøm
(tidligere Bok & Media )
Lillestrøm Torv, Torvet 6
2000 Lillestrøm
tlf 63 80 29 60

«Da jeg uventet mistet mannen min 
et drøyt år tilbake, gjorde det noe med 
meg. Jeg ønsket noen å snakke med 
og tok kontakt med kirkekontoret. 
Diakonen anbefalte meg etter hvert å gå 
i sorggruppe, noe jeg takket ja til. Det å 
gå i sorggruppe sammen med noen som 
har opplevd det samme som meg selv, var 
viktig. Vi har opplevd noe som ingen av 
oss helt forsto. Denne sorgen som vi alle 
hadde, var viktig å sette ord på. For meg 
ble det viktig da jeg oppdaget at dette var 
et av sorgens uttrykk, og ikke et tegn på 
at jeg var gal. Det å dele noen av tankene 
rundt sorgen med de andre i gruppen, har 
lært meg å sakte, men sikkert bygge et 
nytt liv – alene.»

HOVEDKONTOR:
SØRUMSAND - TLF. 63 86 69 30

FILIALER:
BLAKER - TLF. 63 86 67 30

AULI - TLF. 63 91 28 70

Tlf. 939 50 100   www.4rent.no
Ilevegen 13, 2040 Kløfta

Lift, minigraver, vibroplate,
tilhenger og minidumper
til leie.

Fuglerud
Begravelsesbyrå
Ileveien 5, 2040 Kløfta

63 98 30 10 - 63 96 19 20

• Vi ordner alt ved begravelser og kremasjoner
• Vi kommer hjem til konferanse hvis De ønsker det

www.fuglerud-bb.no

Til deg som har mistet ektefelle/samboer, 
foreldre eller søsken 

«Det fine med sorggruppen var at vi var «alle» i samme båt, men med hver vår måte 
å takle sorgen på. Samtidig kunne vi også snakke åpent om våre følelser rundt det som 
hadde skjedd, og vi visste at ingen gikk videre med det. Det er godt å vite at det ikke 
er noen oppskrift på hvordan du skal sørge. Utsagn som dette har jeg fått høre ofte: 
«Sånn kan du ikke tenke» eller «Nå må du slutte å dvele ved sorgen». Jeg meldte meg 
på sorggruppen fordi jeg følte sorgen var uoverkommelig, tanken på at min kjære aldri 
ville komme tilbake var ikke til å holde ut. Takket være gruppen føler jeg at jeg kan 
glede meg over hverdagen igjen, selv om det enda er mange tunge dager.» 

DIA
KONENS

HJØ
RNE

Marie 
Strandklev 

Grimstad
I høst er der mange spennende ting som 
skjer i menighetenes diakonale arbeid. 

Møteplass Blaker i Blaker kirke kl.19.00 -20.30
•	 Torsdag 28.9 snakker familieterapeut Bengt Fasting fra Kir-

kens familievernkontor om temaet: Mann, far, skilt. Vår 
egen organist, Jan Erik Stensrud deler noen av sine refleksjo-
ner, refleksjoner vi også kan lese noe om i dette nummeret 
av Menighetsbladet.  

•	 Torsdag 26.10 deler barn- og ungdomspsykolog Knut An-
dersen fra Sorgstøttesenteret på A-hus sine erfaringer og 
tanker om barn og unges reaksjoner på sorg og andre eksis-
tensielle utfordringer.  

Etter mini-foredragene er der tid til refleksjon over en kaffekopp. 

Møteplass Frogner 
I løpet av høsten åpner Møteplass Frogner dørene for deg som 
er hjemme på dagtid og har lyst til å lære kjenne noen nye, 
samtidig som du får tid til egen refleksjon og litt påfyll i en 
koselig atmosfære. Vi håper på å kunne være i Kulturhuset på 
Frogner i tidsrommet 11.30-13.00, men følg med i media, og 
på vår hjemmeside så får du vite mer.  

Vi ønsker alle aldersgrupper velkommen, ikke minst dere som 
er hjemme med små barn. På tross av at det ikke er noe organi-
sert barnepass, er selvfølgelig barna velkomne. Det blir enkel 
bevertning. 

Samlivskveld 
Frogner menighet gjentar suksessen fra 2016 og arrangerer 
også i år en samlivskveld. Samlivsterapeutene Wenche og Mag-
ne Sævereide fra Mercy House på Kjeller kommer søndag den 
12. november kl.18.00. Det blir en kveld med tid for hver-
andre, nye innspill på parrelasjonen og noe godt attåt. 

«Minnes du sangen»- konsert på Blaker bo- og  
omsorgssenter og Sørvald bo- og behandlingssenter
I 2016 utvidet samarbeidet mellom Fjuk og Sørvald bo- og 
behandlingssenter og menighetene seg. Satsingen på åndelig 
omsorg for de boende på våre institusjoner for demenssykdom-
mer har utviklet seg til å bli et nytt og verdifullt innslag. I for-
bindelse «Høstdråper» - den kirkelige kulturfestivalen i okto-
ber, blir det arrangert konserter på begge stedene 12-13.
oktober. Dette er konserter hvor gjenkjenningen av toner og 
ord i forskjellige sjangre skal kunne gi næring til sjel og hjerte. 

Diakonitreff for frivillige og ansatte i Borg  
bispedømme – «Tøff kjærlighet»
Lørdag 21.oktober arrangerer Bispedømmekontoret et diako-
nitreff i Jessheim nye kirke for ansatte og frivillige.  Det kom-
mer mer informasjon på linken https://kirken.no/nb-NO/bi-
spedommer/borg-bispedomme/kalender/diakonitreff2/

Allehelgenskonsert og Minnegudstjenester
På Allehelgensaften blir det en flott gospelkonsert i Sørum kir-
ke med Birgit Brinck, Jan Erik Stensrud m.fl. Søndagen blir 
det minnegudstjenester i våre tre kirker i Blaker, Sørum og 
Frogner. 

Noen å snakke med eller være med i en samtale-
gruppe 
Vi på kirkekontoret er her for deg. Det er bare å ta kontakt 
dersom du har behov for noen å samtale med. Ingenting er for 
stort eller for lite. 

Dersom du har erfaring med død, sykdom eller andre tap kan 
vi starte opp nye samtalegrupper etter behov. Der er også pla-
ner om å starte opp en gruppe for dem av oss som har erfaring 
av å være skilt.  

Vi håper å se deg i høst!

I 1. Peter 5,7 står det: «Kast alle bekymringer på ham, for han har 
omsorg for dere». 

Følg oss på vår hjemmeside www.sorumkirke.no, facebook og 
på andre medier for mer informasjon.

Fokus Butikksenter, 1920 Sørumsand
Telefon 63 86 60 70
10-20 (10-18)

Følg oss på

Fuglerud
Begravelsesbyrå
Ileveien 5, 2040 Kløfta

63 98 30 10 - 63 96 19 20

• Vi ordner alt ved begravelser og kremasjoner
• Vi kommer hjem til konferanse hvis De ønsker det

www.fuglerud-bb.no

Mann, far, skilt 
Tema for et at høstens møteplasser er 
mannsrolle og farsrolle i forbindelse med 
skilsmisse. Organist Jan Erik Stensrud deler 
åpent sine egne erfaringer.

Kan du fortelle litt om din bakgrunn?
Jeg vokste opp med en far som var nær og tilstedeværende når 
vi i søskenflokken var små, men som trakk seg tilbake etter-
hvert når vi vokste til. Han var dominerende og hørte ikke på 
hva resten av familien ønsket. Da jeg selv giftet meg i begynnelsen 
av tjueårene bestemte jeg meg for at jeg ville være bevisst på å 
lytte til min kone og være åpen. Vi fikk 2 flotte døtre. Yngste-
jenta fikk diabetes, med det som følger med av omsorg og risi-
ko. Vi flyttet tilbake til konas hjemsted og overtok hennes 
barndomshjem. 

Jan Erik forteller om en utfordrende tid på mange forskjellige 
vis både i forhold til livsfaser og kommunikasjon. Og dessverre 
ble kona og Jan Erik skilt.

Hva skjedde etter skilsmissen?
Hun beholdt huset, og jeg flyttet ut. Jeg fikk dårlig økonomi og 
hadde ikke gode boforhold å tilby døtrene mine når de skulle 

være hos meg. Jeg opplevde at mine rettigheter til samvær med 
jentene ikke ble ivaretatt. Etter hvert traff jeg min nåværende 
kone som også har 2 egne barn. Jeg drømte om at hennes og 
mine barn skulle finne hverandre, og at vi kunne knyttes 
sammen som familie. Men ingen av barna hadde ønsket eller 
valgt å få nye søsken eller en ny forelder, og det må vi som voks-
ne også respektere. 

Hva tenker du om rollen som mann og far i for-
bindelse med skilsmisse?
Jeg har ofte følt meg diskriminert. Jeg mistet hverdagsopplevelsene 
med døtrene mine. Det offentlige er opptatt av hvor mange 
netter barna overnatter hos far. Mors rolle blir tatt som en selv-
følge, mens jeg mange ganger har opplevd ikke å bli tatt på al-
vor, ikke få informasjon og at mine rettigheter ikke blir ivare-
tatt. Jeg elsker døtrene mine, og har ønsket å være der for dem. 
Men jeg opplever å bli motarbeidet, og har ofte kjent på maktes
løshet. I stor motsetning til et mannsideal der far er den som er 
sterk, beskytter og får gjennomslag. Jeg tror ikke jeg er alene 
om å oppleve dette som mann, men dette er vanskelig å snakke 
om. Jeg håper at min åpenhet kan være til hjelp for noen, og 
bidra til å at det er mulig å snakke om temaet.

Tekst og foto: Anne Søbye



BABYSANG
For alle i kommunen som er hjemme med små barn fra 0 til 
1 år. Vi møtes på Frogner Misjonssenter annenhver fredag 
kl. 11.00–13.00. Reidun Hodnebrog, 63 86 79 52 
reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

KNØTTESANG
Knøttesang er et tilbud til barn fra 1 år og oppover sammen 
med foreldre/foresatte. Annenhver mandag kl. 17.00–18.00 
på Frogner Misjonssenter. Med middag kl. 17.30 sammen 
med Kor & Kaos. Det ønskes påmelding for de som blir med 
på middagen. Reidun Hodnebrog, 63 86 79 52  
reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

SØNDAGSSKOLE
Søndagsskole for barn 2-12 år og foreldre / foresatte til de 
yngste. Undervisning, sang og lek.  
Sørumsand Misjonshus: Hver søndag det ikke er 
familiegudstjeneste kl. 11.00., da er søndagsskolen i Sørum 
kirke/kirkestua. Solvår Norbakken, 934 02 161,  
solvar@norbakken.no 
Frogner Misjonssenter: Annenhver søndag kl. 11.00 Se 
program på https://www.facebook.com/frognermisjonssenter 
Turid Barbøl tlf. 984 37 456

KOR & KAOS
Fra 6 år og oppover. Sang
Annenhver mandag: kl 18 – 19.10 på Frogner Misjonssenter. 
Med middag kl. 17.30 sammen med Knøttesang. Dette 
koster kr. 20 pr.pers. (maks kr. 60 pr. fam.) Knut Arild 
Nupen, 481 91 866, kanupen@online.no

SØRUMSAND BARNEGOSPEL
5–10 år, sang, annenhver torsdag på Sørumsand Misjonshus, 
Sara Rinden, 454 68 894, sara@rinden.no og Solvår 
Norbakken, 934 02 161, solvar@norbakken.no

SØRUM SOUL CHILDREN
Et kor for tweens fra 10–16 år. Låter med trøkk og mye kul 
koreografi. Vi har plass til mange flere. Kom å prøv da vel? 
Vi øver hver torsdag kl. 18.30–19.45. Mona Apeland,  
913 41 706, mona.f.apeland@gmail.com, Aksel Norbakken, 
975 81 043, aksel@norbakken.no

SØRUMSAND KFUK-KFUM-SPEIDERE
Oppdagere (2.kl), Stifinnere (3.-4.kl), Vandrere (5.-10.kl): 
Annen hver onsdag på Sørumsand Misjonshus. Rover/
Rangere (16-25 år), ta kontakt om tid og sted, Anne Kristin 
Walstad, 414 53 740, sorumsandkmspeider@gmail.com

FROGNER KFUK-KFUM-SPEIDERE
3, 4. og 5.klasse. Annenhver tirsdag kl. 17.30 ved lavvoen ved 
Frogner misjonssenter Elizabeth B. Barbøl, 970 99 069, 
frogner.kmspeider@gmail.com

LOVED:TWEENS
Åpent for alle barn på 5. og 6. klassetrinn fra kl. 14.00 til 
ca. 16.30. Vi møtes etter skolens slutt og vil servere et enkelt 
måltid.
Sørumsand Misjonshus
Blaker kirke
Frogner kirke
Fredrik Arstad, 480 06 020, fredrik.arstad@sorumkirke.no

Aktiviteter    for              og ungebarn
FROGNER UNGDOMSFORENING FUF
Fra 13 år og oppover. Ungdomsmøte og café annen hver 
fredag på Frogner Misjonssenter. 
Tonje Hamgaard, 916 21 590.

BAND OG FORSANGERGRUPPE
Sørumsand Misjonshus. Fredrik Arstad, 480 06 020, 
fredrik.arstad@sorumkirke.no

LOVED:PLAY
Fra 8. klasse til 3. vgs. Samlingene er seks ganger i semesteret 
på onsdager kl. 17.00 – 20.00 på Sørumsand Misjonshus 
eller Frogner Misjonssenter. Fredrik Arstad, 480 06 020, 
fredrik.arstad@sorumkirke.no

LEDERKURS LOVED:INPUT
Ledertrening, kurs, praksis for ungdom fra 10.trinn – 3. vgs
Påmelding i juni for hvert skoleår. Fredrik Arstad,  
480 06 020, fredrik.arstad@sorumkirke.no

Kor & Kaos

Leir i høst?
Lyst til å reise på leir? 
Leir er gøy! 

Normisjon 
Fossheim (Fosser  
i Høland):

Re: action
15.–17.september
Alder: 5.–7.trinn

Loved ledertrening
13.–15.oktober
Alder: fra 8.trinn til 3 VGS

Familieleir
10.–12.november
Familier og alle generasjoner

Amigos juleverksted
17.–19.november
2.–4.trinn og yngre med voks-
ne

Juleverkstedleir
1.–3. desember
5.–7.trinn

Nyttårsleir
30.des–1.januar
8.trinn–3 VGS

Haraset (ved Stange):

Tenleir 
8.–10.september
Alder: fra 8.trinn

Lederdag
14.oktober
Alder: 8.trinn og oppover

Adventsleir
24.–26.november
Alder: 3.–7.trinn

Mer info om leirene og  
arrangementene  
www.acta.as

Det Norske Misjonsselskap

Stenbekk v/ Sarpsborg:

Familieleir
22.–24.september

Høstleir
2.–4 .oktober
Alder: 5.–7.klasse

Adventsleir
24.–26.november
Alder: 4.–7.klasse

Juleverkstedsleir
1.–2. desember
Alder: 5–10 år med følge

Solsetra v/Drammen

Juleverkstedsleir
24.–25.november
Alder: 5–10 år med følge

Mer info om leirene og leirstedene: www.nmsu.no

på Frogner Misjonssenter kl. 17.00–kl. 19.00 
For barn i alderen 4-12 år. Vi kler oss ut med hyggelige og 
morsomme drakter. Vi ønsker ikke heldekkende masker.
Pris: kr. 50,- -maks kr. 100,- pr. husstand.

Det blir pølser, is, godteri, morsomme leker og underhold-
ning av tryllekunstneren Svindler med stil, Ruben Gazki. 
De minste barna må ha følge av en voksen, de litt større 
barna kan parkere mamma eller pappa på foreldreparkerin-
gen i kjelleren, og de største barna kan være på festen alene.
HalloVenn er et positivt alternativ til Halloween feiringen. 
På HalloVenn fest legges det til rett for at barn skal gjøre noe 
positivt og gøy sammen. Dette skaper toleranse og venn-

skap. Dette er første gang konseptet HalloVenn arrangeres 
her i Sørum, og vi håper at mange ønsker å komme. Imid-
lertid har vi satt et «tak» på 100 barn denne gangen. Så her 
gjelder første mann til mølla prinsippet. 

Kom og ha det gøy sammen med venner!

Påmelding og spørsmål rettes til Maylen Nupen ved  
kirkekontoret i Sørum, tlf: 63 86 79 59 / 960 45 703
e-post: maylen.nupen@sorumkirke.no

Arrangører: Kirkene i Sørum, Norsk Luthersk Misjons
samband og Normisjon.
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Tur-gruppe på Frogner
Vi starter fra inngangen til Misjonssenteret og går den 
tredje onsdagen i måneden klokken 18:00 
(OBS! Byttet ukedag) og den første lørdagen 
i måneden klokken 13:00. 

Vi går i vårt eget tempo i nærområdene. Hensikten er 
å bevege seg litt mer enn vanlig, og å møte andre 
mennesker som ønsker å gå seg en tur. Vi går i all 
slags vær, og avslutter turen med kaffe og/eller vafler 
på Misjonssenteret. Vel møtt og god tur!

«Vi gjør noe sammen»-gruppene på Sørumsand har 
i løpet av våren kommet godt i gang. Vi har fått 
mange gode tilbakemeldinger, og utvider opplegget 
med flere grupper. Så det er bare å lage en gruppe, 
eller å melde seg på en gruppe som kan være 
attraktiv. I alle gruppene har vi prøvd med et hyggelig 
og engasjerende tema rundt en kaffekopp. I loftstua 
på Misjonshuset er det f.eks. god plass til 
mange i håndarbeidsgruppa.  
Kontakt

Grete tlf 970 35 939

lnger tlf 901 50 245

Frogner misjonssenter
Frogneralléen 3

SEPTEMBER
Tirs 12. kl.19.30: �Normisjons tirsdagssamling. Anne Berger 

Jørgensen taler.

Lør 16. kl.12.00 – 15.00: �Aktivitetsdag for hele familien, sang, 
andakt, hobbyaktiviteter. Vi spiser 
lørdagsgrøt sammen. NLM ansvarlig.

Tirs 19. kl.11.00: �Hyggetreff. Gunnar Prestegaard taler. 
Sang av pensjonistkoret Indian Summer.

Søn 24. kl.17.00: �Misjonssambandets misjonsmøte. Sverre 
Bøe taler. Sang av Anne Marie Ulvund og 
Oddveig Faraasen. Bønnemøte kl. 1630.

Tors 28. kl.19.30: �Herreavdelingen

OKTOBER
Tirs 10. kl.19.30: �Normisjons tirsdagssamling. Dag Håkon 

Eriksen taler.

Søn 15. kl.11.00: �Familiemøte. Søndagsskolen deltar og 
Lisbet Sletner har andakt. NLM ansvarlig.

Tirs 17. kl.11.00: �Hyggetreff. Nils Tore Andersen taler og 
sang v. Odd Kristiansen.

Søn 29. kl.17.00: �Misjonssambandets misjonsmøte. 
Sangmøte med Tove og Einar Bondevik. 
Annlaug Vegge Knapskog har andakt. 
Bønnemøte kl. 1630.

NOVEMBER
Tirs 14. kl.19.30: �Normisjons tirsdagssamling. Dag W. 

Haugeto Stang taler.

Søn 19. kl.17.00: �Familiesamling, andakt v. Daniel 
Johannessen. Normisjon ansvarlig. 

Tir 21. kl.11.00: �Hyggetreff. Maylen Nupen taler. Sang av 
Anne Marie Ulvund og Oddveig Faraasen

Tors 23. kl.19.30: �Herreavdelingen 

Søn 26. kl.17.00: �Misjonssambandets misjonsmøte. 
Asbjørn Kvalbein taler. Ingrid Johansen 
synger. Bønnemøte kl. 1630.

DESEMBER
Lør 2. kl.12.00: �Julemesse 

Sørumsand misjonshus 
Industrivegen 5A

SEPTEMBER
Søn 3. kl.11.00: �Gudstjeneste

Tirs 5. kl.19.30: �Misjonsmøte NLM

Fre 8. kl.18.00:  �Interkulturell Bibelkafé

Søn 17. kl.17.00: �Storfamiliesamling. Joyful Noise og 
Håvard Monsen. Normisjon

Tirs 19. kl.19.00: �Misjonsringen

Ons 20. kl.18.00: �Bakekveld til julemarked

Ons 27. kl.11.30: �Hyggetreff – Glade gutter

OKTOBER
Tirs 3. kl.19.30: �Misjonsmøte NLM

Ons 11. kl.18.00: �Bakekveld til julemarked

Tors 12. kl 20.00: �Høstdråper med hverdagsgleder 
– inspirasjonssamling med Per Anders 
Nordengen og Joyful Noise.

Fre 13. kl.18.00: �Interkulturell Bibelkafé

Tirs 17. kl.19.00: �Misjonsringen

Søn 22. kl.17.00:  �Storfamiliemisjonsgudstjeneste. 
Sørumsand Barnegospel. Normisjon

Ons 25. kl.11.30: �Hyggetreff

Tirs 31. kl.19.00: �Foredrag «Forstå kulturer – bygge 
broer»- Paul Bolus Johansen fra K.A.B.A. 

NOVEMBER
Ons 1. kl.18.00: �Bakekveld til julemarked

Tirs 7. kl.19.00: �Foredrag «Forstå kulturer – bygge broer»- 
Peter Majeet fra NLM	  

Fre 10. kl.18.00: �Interkulturell Bibelkafé 

Lør 18. kl.10.30–14.00: �Julemarked SFM

Søn 19. kl. 17.00: �Storfamiliegudstjeneste. Normisjon

Tirs 21.kl.19.00: �Misjonsringen

Ons 22. kl.11.30: �Hyggetreff

For skyss fra Lørenfallet til Sørumsand misjonshus til 
hyggetreff på onsdagene  
– kontakt Kirsten Stokstad, tlf. 993 51 123 i forkant.

Foredragsserie på Sørumsand misjonshus
«Forstå kulturer – bygge broer» 
Tirsdag, 31. Oktober kl.19.00 Foredrag ved Paul Bolus 
Johansen (K.A.B.A.)
Tirsdag, 07. November kl.19.00 Foredrag ved Peter 
Majeed (NLM)

Hvordan skape god dialog på tvers av kultur og religion? 
Temaet belyses utfra kristen tro og erfaringsgrunnlag fra 
kristne menigheter.

Arrangør: Sørum interkulturelle bibelkafe i samarbeid med 
Normisjon, NMS og NLM

Årets julemarked på Sørumsand 
misjonshus blir lørdag 18.11.2017. 
Det er mye som skal forberedes for at det skal blitt et 
så flott marked som vi hadde i 2016.

Vi fortsetter med bakekvelder. De er først og fremst 
for å øke kvantum med salgsvarer. Men det er like 
viktig at dette er fine fellesskapskvelder hvor vi blir 
gode på tradisjonsrike julebakst sammen med 
hyggelige mennesker.

onsdag 20.09.17  baker vi lefser.
onsdag 11.10.17  baker vi smultringer
onsdag 01.11.17  baker vi goro

Alle kveldene er kl 18:00 på kjøkkenet på Sørumsand 
Misjonshus.

Meld fra om du kommer på sms til Åse 416 28 601 
eller på mail til ase.dannemark@gmail.com. Dette 
fordi vi må beregne størrelsen på deigene vi lager. 
Frist for dette er lørdagen før!

Håper du har lyst å være med! 
Hilsen komiteen!

Spørsmål om utleie
Kontaktperson: Øyvind Berger tlf. 928 86 798.

Normisjon har møter hver andre tirsdag  
i måneden. Kontaktperson: Torleiv Løken,  
tlf. 913 99 902.

Misjonssambandet (NLM) har vanligvis  
møter siste søndag i måneden.  
Kontaktperson: Marit Barbøl 464 27 619.

Hyggetreff hver tredje tirsdag i måneden. 
Kontaktperson: Sissel Andersen tlf. 926 46 015.

Kontaktpersoner på Sørumsand
SFM: Sørumsand Frie Misjonsforening er eier av  
Sørumsand Misjonshus. 
Leder: Harald Stokstad, 482 65 407,  
e-post: harald.stokstad@online.no
NMS: Misjonsringen: Bjørg Fagermoen, 63 82 75 42 / 
936 48 019
Normisjon: Anne Søbye, 47 80 56 11.
NLM (Norsk Luthersk Misjonssamband): Tore N. Forset,  
63 82 63 59. 
Menighetspleiens hyggetreff: Dagny Tunskaug, 63 82 74 94.
Joyful Noise (Kor for voksne): Aase Dalen Hellesvik,  
476 67 980.
Sørum Interkulturelle Bibelkafé: Gudrun Ringstad,  
67 41 26 08 / 478 90 052, bibelkafe@online.no
Utleie: Tove Fagermoen, 63 82 71 40 / 900 45 576,  
tofagerm@online.no, bankgiro 5104 05 23271

Herreavdelingen
På Frogner Misjonssenter ønsker vi å samle menn i alle aldre 
et par ganger i semesteret. Det blir ulike aktiviteter innendørs 
og utendørs og det viktigste blir deling av Guds Ord. Første 
samling i høst blir torsdag 28. september kl. 1930 og andre 
samling torsdag 23. november kl. 1930. Ønsker du mer info så 
kontakt Fred Barbøl på tlf. 920 13 924.
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ANNONSEPRISER
Annonseprisene er kr. 1700,- for
den minste annonsen (1 spalte) og
kr. 3200,- for den største (2 spalter).
Opplag: 7000

STOFF TIL MENIGHETSBLADET
Tips oss gjerne om aktuelle saker
eller arrangementer! Stoff til det neste bladet
må være i redaksjonen innen 27. Oktober.
Fint om dere leverer stoffet til
Menighetsbladets e-postadresse:
kirkekontoret@sorumkirke.no

NESTE NUMMER
kommer ut ca 30. november.MENIGHETENES

GAVEKONTOER 

·	 Diakoni i Sørum kontonr. 
1201.33.81141

·	 Blaker menighets legatkonto for 
kirkeutsmykning/restaurering av 
kapell kontonr. 1321.62.84512

·	 Blaker menighet støtter misjons-
prosjektet «Stefanusbarna  
i Kairo»  (Stefanusalliansen tidli-
gere Norsk Misjon i Øst)  kontonr. 
1321.08.11944. Merk innbetalingen 
med «misjonsprosjekt».

·	 Sørum menighet har nytt misjons
prosjekt. Mer informasjon kommer i 
neste nummer av menighetsbladet. 

	 Sørum menighet støtter SAT 7
	 (Det Norske misjonsselskap) 

kontonr. 8220.02.85057 (merk 
innbetalingen med «MidtØsten»

·	 Frogner menighet støtter  
misjonsprosjektet «Rent drikke-

	 vann til Bolivia» kontonr. 0533.
	 05.28844, merk innbetalingen 

med «Misjonsprosjekt»
·	 Blomsterfondet, forskjønnelse  

av kirkegården (Sørum/Frogner):
	 Kontakt Tormod Egner,
	 tlf 900 96 291
	 tormod.egner@sundtair.com
·	 Sørum Interkulturelle Bibelkafé,
	 kontonr 1321.14.65713

SØRUM KIRKELIG FELLESRÅD
Leder: Berit Daae
tlf. 922 15 614
e-post: berit@daae.net

BLAKER MENIGHETSRÅD
Leder: Sigrunn Larsen
Lillovegen 23, 1925 Blaker
tlf. 934 24 097
e-post: sigrunn.larsen@kjelle.vgs.no

FROGNER MENIGHETSRÅD
Leder: Berit Daae,
tlf. 922 15 614
e-post: berit@daae.net

SØRUM MENIGHETSRÅD
Leder: Amund Gillebo
tlf. 419 33 303
e-post: amundgillebo@gmail.com

Blaker, Frogner og Sørum menigheter
Sørum kirkelig fellesråd

                                Følg med på: www.sorumkirke.no   

Viktige telefonnummer:

Kirkens SOS: 22400040
www.kirkenssos.no

Røde Kors: 05003
www.rodekors.no

Helsestasjon for ungdom:
474 66 082
Sørumsand man kl. 14.30-16.30
Frogner tirs kl. 15.00-17.00

Barnevernet via kommunens
sentralbord, hverdager mellom
kl. 8.00-15.30: tlf. 63 86 90 00
Alarmtelefon for barn og unge:
116 111  
Barnevernsvakta på Romerike:
64842575
Rustelefonen: 08588
www.rustelefonen.no
Voksne for barn: 810 03 914
www.vfb.no
Hjelpelinjen for spilleavhengige:
80080040   www.hjelpelinjen.no

SØRUM KIRKEKONTOR
Linjegården, Pb 25, 1921 Sørumsand
Administrasjonssekretær: Marian Dramstad
tlf. 63 86 79 50, faks 63 86 79 51
e-post: kirkekontoret@sorumkirke.no

Sekretær: Reidun Hodnebrog
tlf. 63 86 79 52 / 913 75 685
e-post: reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

Daglig leder/kirkeverge: Erik Lølandsmo
tlf. 63 86 79 53 / 926 81 954
e-post: erik.lolandsmo@sorumkirke.no

Sokneprest i Sørum: Gunnar Sem Kristiansen
tlf. 63 86 79 58 / 908 32 332
e-post: gunnar.sem.kristiansen@sorumkirke.no

Sokneprest i Blaker: Gro Golimo Simonsen
tlf. 63 86 79 56 / 992 34 941
e-post: gro.golimo.simonsen@sorumkirke.no

Sokneprest i Frogner: Maylén Nupen
tlf. 63 86 79 59 / 960 45 703
e-post: maylen.nupen@sorumkirke.no

Organist: Jan Erik Stensrud
tlf. 63 86 79 55 / 932 34 878
e-post: janerik.stensrud@sorumkirke.no

Organist: Vera Kalmykova
tlf. 63 86 79 62 / 906 15 950
e-post: vera.kalmykova@sorumkirke.no

Diakon: Marie S. Grimstad
tlf. 63 86 79 61 / 63 82 66 42
e-post: marie.grimstad@sorumkirke.no
Tid for samtale/avtale samtale: Hver onsdag  
kl.10.00-12.00 på tlf. 63 86 79 61 eller epost

Menighetspedagog: Fredrik Arstad
tlf. 63867957 / 480 06 020
e-post: fredrik.arstad@sorumkirke.no

Ungdomsarbeider: Knut Magnus Nordhaug
Permisjon

Medarbeider i Loved Tweens: Arve Graarud
tlf 951 38 955
e-post: asgraa@hotmail.com

Driftsleder for kirkene
og kirkegårdene: Tom Bolstad
Kirkegårdskontoret tlf. 63 82 58 36 / 94 16 84 34
e-post: kirkegardene@sorumkirke.no

Gudstjenester
september – november 2017
3. september – 13. s. i treenighetstiden

Blaker kirke kl. 11.00: Gudstjenester ved 
Maylen Nupen.

Sørumsand misjonshus: kl. 11.00:  
Gudstjeneste ved Gunnar Sem Kristiansen.

Frogner kirke kl. 18.00: Gudstjeneste ved 
Maylen Nupen.

10. september – Vingårdssøndag /  
14. s. i treenighetstiden

Sørum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen.

50-års konfirmanter.

17. september – 15. s. i treenighetstiden  

Reformasjonstema 2: Skaperverket er ikke til 
salgs

Blaker kirke kl. 11.00: Gudstjeneste for små 
og store ved Gro Golimo Simonsen.  
Bok til 4-åringene og Høsttakkefest.

Frogner kirke kl. 11.00: Gudstjeneste for 
små og store ved Maylen Nupen.   
Bok til 4-åringene.

24. september – 16. s. i treenighetstiden

Sørum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste for små 
og store ved Gunnar Sem Kristiansen. Bok til 
4-åringene og Høsttakkefest.

Frogner kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Maylen Nupen.

1. oktober – 17. s. i treenighetstiden

Sørum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen.

Blaker kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen.

8. oktober – 18. s. i treenighetstiden 

Sørum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen.

Frogner kirke kl. 18.00: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen.

15. oktober – 19. s. i treenighetstiden

Reformasjonstema 3: Frelsen er ikke til salgs

Blaker kirke kl. 11.00: Fellesgudstjeneste i 
forbindelse med Kirkens kulturhelg «Høstdrå-
per» ved Gro Golimo Simonsen, Jan Erik 
Stensrud m.fl.

22. oktober – 20. s. i treenighetstiden

Frogner kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Maylen Nupen.

Sørumsand misjonshus kl. 17.00:  
Storfamiliegudstjeneste ved Gunnar Sem 
Kristiansen.

29. oktober – Bots og bønnedag

Reformasjonsjubileum 
Sørum kirke kl.11.00: Fellesgudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen m.fl.

5. november – Allehelgensdag

Sørum kirke kl. 11.00: Allehelgens
gudstjeneste ved Gunnar Sem Kristiansen.

Frogner kirke kl. 18.00: Allehelgens
gudstjeneste ved Maylen Nupen.

Blaker kirke kl. 18.00: Allehelgens
gudstjeneste ved Gro Golimo Simonsen.

12. november – 23. s. i treenighetstiden

Sørum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Maylen Nupen.

19. november – 24. s. i treenighetstiden

Reformasjonstema 4: Mennesket er ikke til 
salgs

Blaker kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen.

Frogner kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Maylen Nupen.

26. november – Doms s. / Kristi kongedag

Frogner kirke kl. 11.00:  Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen.

Sørum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen.

3. desember – 1. s. i adventstiden

Blaker kirke kl.11.00: Gudstjeneste for små 
og store ved Gro Golimo Simonsen og Fredrik 
Arstad. LYS VÅKEN helg for 11-åringene

Menighetsbladet
for Sørum, Blaker og Frogner

Kirkekontorets åpningstider: Mandag–onsdag 09.00–14.00Torsdag 09.00–19.00
Fredag er kontoret stengt.
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VIPPS-nummeret til Blaker menighet er 95314 
eller man kan søke opp «Blaker sokn».

VIPPS-nummeret til Sørum menighet er 
86067 eller man kan søke opp «Sørum». 

Tusen takk for gaven!

Gudstjenesten 22.oktober  
på Sørumsand misjonshus blir en 
misjonsgudstjeneste i samrbeid med  
Sørumsand Normisjon. Vi informerer om 
nytt felles misjonsprosjekt – SAT-7. Mer 
informasjon om misjonsprosjektet kommer 
i neste nummer av menighetsbladet.
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Døpte
Blaker kirke
Mathilde Lystad
Kasper Strøm Hogseth
Emma Oline Sundby Linner
Henry Hoffman Kristiansen 
Leonora Martila Fallet
Markus Henriksen 
Henrik Fjuk-Raaket
Olav Hammeren Orderud

Frogner kirke 
Julie Kvale 
Haakon Erikssønn Vaktel 
Lilly Mathea Bergum
Krisander Roland Breivik
Mathilde Löfgren-Bjerke
Olivia Røberg-Waage
Elias Lilja Nicolaisen 
Storm Lian Bredesen

Frogner gamle kirke
Emma Løvstad
Kristoffer André Christiansen 
Lotte Lundquist

Andre kirker
Elias Hexeberg Nybakken
Emma Oppegaard

Døde
Blaker kirke
Arna Marie Ødegård f. 1935
Jørgen Osvald Marius Gårdeng f. 1930
Odd Roy Mangseth f. 1928
Johnny Karlsen f. 1939
Olga Marie Engen f. 1929
Solveig Alvilde Bjørge f. 1944
Hans Jacob Smedsrud f. 1933
Synnøve Bråthen f. 1945
Valborg Marie Hildebrandt f. 1923

Frogner kirke
Kari Elisabeth Andersen f. 1930
Per Ovlien f. 1941
Ragnhild Inger Ullersmo f. 1931

Sørum kirke
Ruth Kristine Hellerud f. 1922
Bjørn Ole Agvald Molstad f. 1933
Ragnhild Strømsæter f. 1927
Rønnaug Emily Ringstad f. 1933
Marry Evelyn Sørensen f. 1924
Arvid Roald Grefslie f. 1940
Edvin Sparby f. 2017

Vigde
Blaker kirke
Olav Varhaug og Maren Clason
Trond Roger Fjuk og Veronika Lund
Kai Helge Eid Fjuk og Heidi Lystad
Marthe Brakestad Ihlebæk og Vegard Høyberget
Andrea Malum Bergerud og Peter Tørre
Steven Newbold og Heidi Cathrine Gauksrud 

Ludvigsen

Frogner kirke
Egil Rokstad og Christine Lillian Portch
Martin Netskar og Emilie Betina Gresbakken
Camilla Kirkhus og Thomas Sæther 

Sundmoen
Jarle Korgerud og Ann Kristin Kjærnet
Christer Helgestad Verket og Laila Gravdal Haga

Frogner gamle kirke
Kenneth Berg Kjærstad og Inger-Marie Teigen 
Endre Kristiansen og Hilgunn Olsen
Knut Gunnar Sørlie og Lena Marie Borlaug

Sørum kirke
Line Moe Lea og Kim-Rune Lagaard
Hilde Lie Johansen og Hans Martin Imshaug
Jørn-Henrik Thoresen og Linn Tørnby
Leif Arvid Lier og Eline Andresen
Anders Saso og Hege Møllegaard
Kim Aleksander Bakkeløkken og 

Anne Madelen Hansen



Sørumsand Barnegospel feiret 25-år i 
vår med konsert og pølsefest på Sørums-
and Misjonshus 23. april. Dirigent Marie 
Norbakken.

Siden sist:

Returadresse:  
Sørum kirkekontor 

Boks 25 
1921 Sørumsand

INFORMASJON

Foto: Dag Rinden

Sørum interkulturelle Bibelkafe feiret 
10-årsjubileum med internasjonal 
gudstjeneste, mat fra ulike lang og fore-
drag 2. april på Sørumsand misjonshus.

Foto: Eivind Oppedal Olsen

Vølneberg kvinneforening feiret 140- 
årsjubileum på Wølneberg skole 
23. mai. Mari Iren Bunes viste bilder fra 
misjonsprosjekter og holdt et levende og 
morsomt foredrag, og det ble servert 
smørbrød og kake. Ordfører og sokne-
prest gratulerte. 

Vølneberg kvinneforening.  
Foto: Anne Søbye

Mari Iren Bunes og foreningens leder Gerd Sæther.

Hvert år arrangerer Menighetspleien en 
sommertur til interessante steder rundt 
omkring, og i år gikk turen til Torsnes 
kirke og Solbukta leirsted i Fredrikstad-
området.  

Foto: Lillian Mobæk

Flere bilder fra jubileumsfeiringer og omtale med bilder fra menighetspleiens tur finner du på www.sorumkirke.no 


